平成19年11月９日

各  位

住 所 札幌市北区太平三条一丁目２番 18 号

会 社 名 株式会社サッポロドラッグストアー

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長 富山 睦浩

（コード番号：２７８６）
常務取締役管理本部長 京田 雅仁問 合 せ 先

電 話 番 号 （ 0 1 1） 7 7 1－ 8 1 0 0（ 代 表 ）

平成20年３月期中間業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 19年５月 18 日に公表いたしました平成 20年３月期の中間業績予想を

下記のとおり修正するとともに特別損失の発生についてお知らせいたします。

記

１.平成20年３月期中間業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成19年９月30日）

（連結）                                    （単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,925 383 450 183

今回修正予想（Ｂ） 18,051 406 490 219

増減額（Ｂ－Ａ） 126 22 39 35

増減率（％） 0.7% 6.0% 8.7% 19.3%

（ご参考）

前期実績（平成 18 年９月中間期） 16,495 291 385 128

（個別）                                    （単位：百万円）

  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,925 334 455 198

今回修正予想（Ｂ） 18,051 356 494 233

増減額（Ｂ－Ａ） 126 21 38 34

増減率（％） 0.7% 6.5% 8.4% 17.6%

（ご参考）

前期実績（平成 18 年９月中間期） 16,495 250 385 136

２.連結及び個別の中間期業績予想修正の理由

  当中間期の連結及び個別の売上高につきましては、当初の新規出店計画６店舗に対し５店舗にとどまっ

たものの、カウンセリング販売、フード販売の強化策等から既存店売上高が堅調に推移したことにより当

初見込みを若干上回る見込みであります。

利益面につきましては、売上高が堅調に推移したことに加え、経費のコストコントロールから販売費及

び一般管理費の抑制に努めた結果、いずれの利益金額とも当初計画を上回る見込みであります。

３.平成20年３月期通期業績予想（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

建築確認・検査を厳格化した改正建築基準法の影響などから、下半期におきましても新規出店時期が遅

れる（下半期７店舗の出店計画に対し５店舗の出店を見込む）見込みであります。

これらを踏まえ、平成 20年３月期の連結及び個別の業績予想につきましては、平成 19 年５月 18 日に

公表いたしました数値からの変更はございません。

[参考]平成20年３月期通期業績予想                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

連結通期業績予想 35,942 728 884 425

個別通期業績予想 35,942 628 861 423

４.特別損失の発生及びその内容

業種業態を超えた出店競争、価格競争が激化する事業環境の中で店舗における投下資金の回収可能性を

精査した結果、当中間期において固定資産の減損損失91百万円を特別損失として計上いたします。また、

既存店の見直しの中で、３店舗の閉店を実施いました。それに係わる店舗解約損など3百万円を特別損失

として計上いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき当社グループで判断したもので

あり、実際の業績は様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以上